1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления

муниципальных услуг (далее – Комиссия)

г. Ханты-Мансийск

ул. Дзержинского, 6

каб. 209

04 февраля 2016 года

Председательствовал:

Пенчуков

Константин Львович

- заместитель Главы Администрации города

Ханты-Мансийска, председатель Комиссии

Присутствовали:

Максимчук

Петр Александрович

- начальник управления информатизации

Администрации города Ханты-Мансийска,

заместитель председателя Комиссии

Ширугин

Александр Викторович

- заместитель начальника управления

информатизации Администрации города

Ханты-Мансийска

Тарханова

Ольга Александровна

- начальник отдела правовой экспертизы

юридического управления Администрации

города Ханты-Мансийска

Симкина

Юлия Александровна

- начальник отдела организационной работы

Департамента градостроительства и

архитектуры Администрации города Ханты-

Мансийска

Сажаева

Марина Владимировна

- заведующий отделом ЗАГС Администрации

города Ханты-Мансийска

Черных

Константин Александрович

-  заместитель директора АУ «МФЦ Югры»

Парахин

Андрей Анатольевич

- юрисконсульт юридического и контрольно-

ревизионного отдела МКУ «Управление по

учету и контролю финансов образовательных

учреждений города Ханты-Мансийка»

Котова - заместитель начальника управления опеки и

2

Наталья Владимировна попечительства Администрации города Ханты-

Мансийска

Краева

Анна Владимировна

- главный специалист Департамента городского

хозяйства Администрации города Ханты-

Мансийска

Приглашенные:

Личкун

Юрий Михайлович

- директор Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска

Репский

Василий Михайлович

-  директор МБОУ СОШ №4

Пуртова

Татьяна Николаевна

- директор МБОУ СОШ №1

Кузнецова

Галина Владимировна

-  директор МБОУ СОШ №3

Линкер

Анна Сергеевна

- начальник управления общественных связей

Администрации города Ханты-Мансийска

Корнева

Оксана Юрьевна

- инженер-электроник МКУ «Управление

логистики»

1. О статусе мероприятий по организации предоставления в электронной

форме муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения».

(Пенчуков, Максимчук, Ширугин, Личкун, Кузнецова,

Пуртова, Репский, Тарханова)

Решили:

1. Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска:

1.1. Обепечить внесение необходимых изменений в приказ Департамента

образования  Администрации города Ханты-Мансийска от 19 января 2015 года

№ 14  «Об утверждении временных правил регистрации электронных запросов»

(далее – Приказ № 14) с учетом рекомендаций типового административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в

образовательную организацию», разработанного Департаментом образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

При внесении изменений в Приказ № 14 учесть предложения руководителей

образовательных организаций города:

3

a) о сокращении сроков предоставления подлинников документов в

образовательную организацию при подаче заявления на «Зачисление в

образовательную организацию» через ЕПГУ;

b) о том, должны ли подлинники документов (справка о регистрации по

месту жительства) соответствовать дате подачи заявления.

При необходимости, согласовать вносимые изменения с Департаментом

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Срок: до 15 апреля 2016 года.

1.2. Во взаимодействии с группой компаний «Аверс» подготовить и

направить в Департамент образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры предложения о внесении изменений в

портальные формы, предусмотрев информирование заявителей, о том, что

заявление о зачисление в 1 классы можно подать только с определенного числа с

такого-то времени, а также о необходимости реализации на ЕПГУ предоставления

услуги по зачислению во 2-11 классы и переводу из класса в класс.

Копию письма направить в управление информатизации Администрации

города Ханты-Мансийска.

Срок: до 1 марта 2016 года.

1.3. В связи с наличием на городских форумах, в социальных сетях

негативной информации о предоставлении услуги в электронном виде, в

преддверии зачисления в 1-е классы проводить мониторинг форумов, социальных

сетей.

Обеспечить на вышеуказанных Интернет-ресурсах разъяснение о сроках и

способах подачи заявления в 1 класс в электронном виде (при  необходимости).

2. О исполнении Медиаплана информационной кампании, направленной

на популяризацию механизмов получения государственных (муниципальных)

услуг, оказываемых в электронной форме и в АУ МФЦ Югры (далее –

Медиаплан), а также о задачах по исполнению Плана мероприятий по

достижению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре значения

показателя «доля граждан, использующих механизм получения

государственных и муниципальных услуг в электронной форме»,

установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления» (распоряжение

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.11.2015

№681-рп).

(Пенчуков, Линкер, Максимчук, Ширугин, Черных, Личкун, Сажаева, Котова)

Решили:

 2.1. Органам Администрации города Ханты-Мансийска предоставляющим

муниципальные (государствнные) услуги направить в управление информатизации

Администрации города Ханты-Мансийска предложения по популяризации

4

механизмов получения муниципальных (государственных) услуг, оказываемых в

электронной форме и в АУ МФЦ Югры в соответствии с методическими

рекомендациями органам местного самоуправления по информированию граждан о

преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной

форме, разработанными Минкомсвязи России (далее – методические

рекомендации), а также с учетом Плана мероприятий по достижению в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре значения показателя «доля граждан,

использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в

электронной форме», установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления» (распоряжение

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 ноября

2015 года № 681-рп).

Срок: до 16 февраля 2016 года.

2.2. Управлению информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

во взаимодействии с управлением общественных связей Администрации города

Ханты-Мансийска подготовить проект плана комплексных мероприятий по

популяризации механизмов получения услуг в электронной форме и в АУ МФЦ на

2016 год (далее – План) на основании предложений, полученных от органов

Администрации города Ханты-Мансийска, Медиаплана, методических

рекомендаций и информационных материалов (размещены в разделе

«Репозиторий» на сайте http://forum.minsvyaz.ru).

Проект Плана рассмотреть на заседании Комиссии по повышению качества и

доступности предоставления муниципальных услуг.

Срок: до 3 марта 2016 года (на заседании Комиссии).

Председатель Комиссии           К.Л. Пенчуков

http://forum.minsvyaz.ru/

		2016-02-18T20:04:28+0500
	Universe
	PdfPKCS7 signature